
NIETO VELAZQUEZ ANTONIO 2717143283
2.77 kW 16 de Octubre de 2024

PDBT 873760700669

594 kWh $ 2,771

5 628 kWh $89

96.79 % BIMESTRE $ 2,682

$16,625.00 MXN $536.00 MXN $16,089.00 MXN

555 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 13,960.07



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 31 de Octubre de 2024

# 20240002

NIETO VELAZQUEZ ANTONIO  
2717143283

admonpintura@outlook.com

5 Connera 555 $ 3152.35 $ 15,761.75

1 Beyond inverter 3kW $ 11612.53 $ 11,612.53

5 Estructura Rain 4 $ 475.0136 $ 2,375.07

5 Mano de obra por panel $ 1106.7128 $ 5,533.56

1 Shield String Box Fusibles con Supresor de Picos $ 3650.06 $ 3,650.06

1 Apartarayos Monofásico Franklin 220v $ 3550.6 $ 3,550.60

5 Material Eléctrico por Panel $ 650 $ 3,250.00

1 Gestión de Trámites CFE $ 800 $ 800.00

Subtotal $ 46,533.57

Descuento $ 2,326.68

IVA $ 7,073.10

TOTAL (MXN) $ 51,279.99

70% para iniciar la obra.

20% al terminar la instalación.

10% posterior a la puesta en marcha.

2227694838 sileoenergy.com contacto@sileoenergy.com



1 $ 16,625.00 $ 536.00 $ 13,960.07 $ 16,089.00 $ 30,049.07 $ -21,230.92

2 $ 16,907.63 $ 545.11 $ 0.00 $ 16,362.51 $ 16,362.51 $ -4,868.41

3 $ 17,195.05 $ 554.38 $ 0.00 $ 16,640.68 $ 16,640.68 $ 11,772.27

4 $ 17,487.37 $ 563.80 $ 0.00 $ 16,923.57 $ 16,923.57 $ 28,695.83

5 $ 17,784.66 $ 573.39 $ 0.00 $ 17,211.27 $ 17,211.27 $ 45,907.10

6 $ 18,087.00 $ 583.14 $ 0.00 $ 17,503.86 $ 17,503.86 $ 63,410.96

7 $ 18,394.47 $ 593.05 $ 0.00 $ 17,801.43 $ 17,801.43 $ 81,212.39

8 $ 18,707.18 $ 603.13 $ 0.00 $ 18,104.05 $ 18,104.05 $ 99,316.43

9 $ 19,025.20 $ 613.38 $ 0.00 $ 18,411.82 $ 18,411.82 $ 117,728.25

10 $ 19,348.63 $ 623.81 $ 0.00 $ 18,724.82 $ 18,724.82 $ 136,453.07

11 $ 19,677.56 $ 634.42 $ 0.00 $ 19,043.14 $ 19,043.14 $ 155,496.21

12 $ 20,012.08 $ 645.20 $ 0.00 $ 19,366.87 $ 19,366.87 $ 174,863.09

13 $ 20,352.28 $ 656.17 $ 0.00 $ 19,696.11 $ 19,696.11 $ 194,559.20

14 $ 20,698.27 $ 667.32 $ 0.00 $ 20,030.95 $ 20,030.95 $ 214,590.14

15 $ 21,050.14 $ 678.67 $ 0.00 $ 20,371.47 $ 20,371.47 $ 234,961.61

16 $ 21,407.99 $ 690.21 $ 0.00 $ 20,717.79 $ 20,717.79 $ 255,679.40

17 $ 21,771.93 $ 701.94 $ 0.00 $ 21,069.99 $ 21,069.99 $ 276,749.39

18 $ 22,142.05 $ 713.87 $ 0.00 $ 21,428.18 $ 21,428.18 $ 298,177.57

19 $ 22,518.47 $ 726.01 $ 0.00 $ 21,792.46 $ 21,792.46 $ 319,970.02

20 $ 22,901.28 $ 738.35 $ 0.00 $ 22,162.93 $ 22,162.93 $ 342,132.95

21 $ 23,290.60 $ 750.90 $ 0.00 $ 22,539.70 $ 22,539.70 $ 364,672.65

22 $ 23,686.54 $ 763.67 $ 0.00 $ 22,922.87 $ 22,922.87 $ 387,595.53

23 $ 24,089.21 $ 776.65 $ 0.00 $ 23,312.56 $ 23,312.56 $ 410,908.09

24 $ 24,498.73 $ 789.85 $ 0.00 $ 23,708.88 $ 23,708.88 $ 434,616.96

25 $ 24,915.21 $ 803.28 $ 0.00 $ 24,111.93 $ 24,111.93 $ 458,728.89

Madero Nte. 143 Interior 7, Primer Piso, 94300 Orizaba, Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 586.4 692.0 725.0 739.9 638.7 594.9

Consumo actual 606.0 617.0 583.0 636.0 585.0 537.0

Madero Nte. 143 Interior 7, Primer Piso, 94300 Orizaba, Ver.


